
 仁 高 ‐ ５２７  

令和７年６月２３日 

 

関係中学校 各位 

 

秋田県立仁賀保高等学校 

校 長  木村 実樹夫  

 

 

令和７年度仁賀保高校体験入学の実施について（通知） 

 

 

向暑の候、貴校におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、平素より本校

の教育活動について格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、例年実施しております仁賀保高校体験入学を今年度も実施し、中学３年生及び保護者の方々の

進路意識を高め、学校・学科を選ぶ参考にしていただく機会になればと思っております。 

つきましては、趣旨をご理解の上、生徒・保護者の方々に多数参加いただきたくご案内いたします。 

 

 

１ 期 日 

 

令和７年７月２９日（火） 

２ 場 所 

 

秋田県立仁賀保高等学校 

３ 日 程 ９：００～ ９：２０ 受付 

９：２０～ ９：３０ 開会行事 

９：４０～１１：１０ 体験授業・学校説明 

１１：１５～１１：４５ 校舎・部活動見学 

１１：５０～１２：００ 閉会行事 

 

４ 参加申込方法 別紙様式１，２を本校ホームページよりダウンロードして頂き、必

要事項を入力して、７月１１日（金）までに電子メールにて、下記

アドレスに送付してください。 

 

５ その他 上履き、筆記用具を持参させてください。 

 

 

連絡先 

担当 教務部 菊地 

電話 ０１８４－４３－４７９１ 

FAX ０１８４－４３－４７９２ 

E-mail kikuchi-yousuke@e-akita.ed.jp 



体験授業について 

 

① 情報メディア科の授業 

 本校の「情報メディア科」は、秋田県内で唯一の教科「情報」の専門学科です。専門的で実践的な知

識や技術を学びます。 

 

② 生徒による学校説明と探究活動の発表 

 本校では「地域との協働」を軸に「総合的な探究の時間」に体験的な活動を通して、にかほ市の自然、

伝統、産業に触れ、地域の課題発見や解決に取り組んでいます。今回は、昨年度実施した探究活動の内

容を発表します。 

 

 

 

 

校舎・部活動見学について 

 

◆校舎・部活動見学をグループに分かれて行います。晴天時には、「野球」「ソフトテニス」「山岳」の 

屋外での活動の様子を見学できます。「野球」「ソフトテニス」「山岳」の屋外での活動を見学したい 

場合は、（別紙様式２）の希望欄に「〇」を記入してください。 

 

◆当日の活動予定部活動（変更の場合もあります。） 

 

① バドミントン ② 野球 

③ バレーボール ④ 山岳 

⑤ ソフトテニス ⑥ 吹奏楽 

⑦ 写真 ⑧ 美術 

⑨ 茶華道 ⑩ ｅスポーツ 

⑪ 仁賀保クッキングクラブ  

 

 

※当日の見学はできませんが、他にもサッカー部・バスケットボール部・柔道部・総合運動同好会 

資格取得同好会・BV会（Benkyo＆Volunteer同好会）があります。 


